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REFERENC-E: Numér: 02-08/22

PER/ZA/TO: Anétarét e Kuvendit Komunal Junik

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik
DATE/A 29.07.2022

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Procesverbal

NEé bazé té nenit 49 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L.-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi | t& Statutit t&¢ Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores s¢
punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé& Junikut, KK - Junik mbané kété:

PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes s& mbledhjes sé teté¢ (8) té Kuvendit t¢ Komunés s€ Junikut, me daté:
29.07.2022, duke filluar né ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal t&é Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillim pérshéndeti Kryetarin e Komunés z.
Ruzhdi Shehun, nénkryetarin e Komunés sé Junikut z. Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive
komunale, anétarét t&¢ Kuvendit Komunal, zyrtarét Komunal dhe gjithé t&€ pranishmit. Né mbledhje
nga drejtorét prezent ishin: znj. Leunora Shehu-DA, znj.Vjollca Qestaj-DBF, znj. Gentiana Tofaj-
DZHE, z. Zenun Shala-DUKM, z. Fatos Shala-DSHMS, z. Demokrat Ganijaj-DSHPMS.

Anétarét prezent

Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK

1
2. Sadri Krasniqi — Anétar, LDK

3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK

4. Albertina Gacaferi - Anétare, LDK
5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK
6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK

8. Zenel Maloku - Anétar, AAK

9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK

10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
11. Erleta Qestaj - Anétare, AAK

12. Festina Maloku - Anétare, AAK

13. Lulzim Gacaferi- Anétar, LVV

14. Eliza Pepshi-Anétare,LVV

15. Xhemé Tofaj-Anétar LVV



Rendi i dités i Propozuar:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara,
2. Raportimi i kryetarit t&¢ Komunés sé Junikut pér periudhén Janar-Qershor 2022,

3. Shqyrtimi i Raportit t&€ Auditimit t&€ Jashtém pér vitin 2021 dhe Plani i veprimeve pér
Zbatimin e rekomandimeve ,

4. Shqyrtimi i Raportit Financiar t¢ Komunés s€ Junikut Janar-Qershor 2022,

5. Themelimi i Panellit Pérzgjedhés té antaréve t€ Komitetit Konsultativ pér Persona me
aftési té Kufizuara,

6. Té ndryshme.

z.Shpejtim Gacaferi, me kérkesé té Kryetarit t¢ Komunés se Junikut, propozoi ge pika e dyté e
rendit té dites t& zhvendoset ne pikén e gjashté té rendit té dités si dhe po ashtu kemi njé kérkesé
nga drejtori i drejtorisé se shéndetésisé qe si piké té rendit té dités ta kemi, kérkesé pér inicim té
procedurave pér plotésim ndryshimin e Statustit t¢ QKMF s&,” Dr. Ali Hoxha” Junik, rendin e
dites me keto propozime e ges ne votim, pér 15 vota, kundér 0 vota, abstenim 0 vota, konstatoi se
me 15 vota pér miratohet rendi i dités me keto pika:

Rendi i Dités:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara,

2. Shqyrtimi i Raportit t& Auditimit té Jashtém pér vitin 2021 dhe Plani i veprimeve pér

Zbatimin e rekomandimeve ,

Shqyrtimi i Raportit Financiar téKomunés s€ Junikut Janar-Qeshor 2022,

4. Themelimi i Panellit Pérzgjedhés té antaréve t&€ Komitetit Konsultativ pér Persona me
aftési té Kufizuara,

5. Kérkesé pér inicim t&€ procedurave pér plotésim ndryshimin e Statustit t&€ QKMF _s&,” Dr.
Ali Hoxha” Junik,

6. Raportimi i kryetarit t&¢ Komunés sé& Junikut pér periudhén Janar-Qershor 2022,

7. Té ndyshme,

(98}

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara,

z.Zenel Maloku, pershendetje per te gjithé, vrejtje te fjalimi im duhet te jeté kjo dhe jo si €shté e
shkruar kja, vérejtje tjetér nuk kam.

z.Shpejtim Gacaferi, tjeter vrejtje nuk ka, e ges ne votim procesverbalin me kéto vérejtje qe i dha
z.Zenel Maloku, kush éshté pér? Pér 15 vota, kundér 0 vota, abstenim 0 vota, konstatoi se
procesverbali i mbledhjes se shtat u miratua me ato vérejtje.
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‘2. Shqyrtimi i Raportit t& Auditimit té€ Jashtém pér vitin 2021 dhe Plani i veprimeve pér
Zbatimin e rekomandimeve ,

Arsyetimin dhe sqarimi e kétij raporti e beri drejtoresha e Buxhetit e cila fillimisht i pershendeti
te gjithé te pranishmit dhe me pas fjalen ja dha zyratrit té larté per financa z.Arten Hamza qe ta
sqaroj dhe arsyetoi ket€ raport me hollsisht para anétaréve te Kuvendit.

z.Sadri Krasniqi, pérshéndetje pér te gjithé, sa i pérket raportit te auditimit kam njé pyetje, rreth
kétyre te gjeturave, a duhet dikush te jep pérgjegjési apo vetém vazhdojmé te lejmé sit e gjetura.

z.Lulzim Gacaferi, pershendetje per te gjithe, desha te nderlidhem me ate qe e foli kryesuesi i
grupit te kuvendit per LDK, ne jemi votuar per ndryshime dhe njerzit e pa pergjeshem te cilet
demtojne komunen ne aspektin ekonomik duhen te sjellen para organeve kopetente, per kete
kemi edhe nje koalicion te lidhur mes LDK-LVV ne Junik.

z.Leonafd Llolluni, pershendetje per te gjithe,une kam vetem nje deshire nga ky ekzekutiv e ajo
eshte qe z.Arten Hamza, ti rritet page 1000€ pasi qe eshte duke e kryer te gjithe punen e
drejtorave ktu ne Komunen e Junikut.

3. Shqgyrtimi i Raportit Financiar téKomunés sé Junikut Janar-Qeshor 2022,

Sqgarimin dhe arsyetimin e keti e beri Kryetari i Komunés se Junikut z. Ruzhdi Shehu, i cili
fillimisht i pérshéndeti te gjithé te pranishmit, dhe me pas ja dha fjalen znj.Vjollca Qestaj qe ajo
ta sqaroj dhe arysetoj para anétareve te kuvendit raportin finaciar Janar-Qershor 2022.

z.Lulzim Gacaferi, faleminderit drejtoreshe per keto sqarime, sa i pérket keti raportit finaciar
kam nje pytje qe lidhet me shpenzimet e telefonit,qe jané te shumta dhe uné them se ketu ne
Kosové ka shumé operatoré té telefonisé qe kané oferta te lira, dhe pytja eshte a e keni pa te
udhes ge te lidhni nje kontraté me te liré qe ti ulim kéto shpenzime, dhe ¢éshtja tjetér éshté te
subvencionet publike dhe jo publike, a kishit mundur te na béni nje sqarim me detaje.

Znj.Vjollca Qestaj, sa i pérket shpenzimeve te telefonit, ju e dini se ne kemi gjetur nje kontrate e
cila eshte akoma valide por edhe kemi gjetur borxhe nga ekzekutivi i kaluar ge ne eshté dashur
ge me buxhetin e viti 2022 ti paguajm borgjet e viti 2021 e ge jané mbi 100000€, ndérsa sa i
pérket subvencioneve publike dhe jo publike ja kisha kaluar fjalen zyrtarit te larte finaciar
z.Arten Hamza.

z.Arten Hamza, sa i pérket kategorisé se subvencioneve, une kisha mundur ge per seancen tjeter
ta sjelli nje liste ne detaje se ku jane perfituesit e ketyre mjeteve

z.Leonard Llolluni, te zyra e kryetarit kemi shpenzim te telefonit ne shume 1190.50€, sherbime
kontratuese tjera 338.50€ ge nuk po dihet se ¢ka jane, si dhe karburate per automjete 953.66€ qe
jan& shume per komunen e Junikut, te administratés sherbime tjera kontratuese 29146.09 te
sqarohet se pér ¢ka &shté kjo, po ashtu edhe te Zhvillimi Ekonomik, sherbimet tjera kontraktuese
4912.94€ si dh sherbimet publike 22076.69 sherbime tjera kontraktuese edhe kjo te na sqarohet



si dhe te sherbimet publike 4007.30€ karburant per automjete qe mendoj se eshte shumé, kto jane
sqarime qge po & kérkoi.

Znj.Leonora Shehu, pérshéndetje pér te gjithé, sa i pérket administratés qe ka shpenzuar
29146.09€ jane shpenzime te fatures dhjetor 2021 pér “caritas”,12208€ n 7988€ é&shté fatura e
Tetorit 2021 si dhe 7880 &shté fatura e Shtatorit 2021.

z.Arten Hamza, ne 105000€ jane obligime nga viti 2021 ge jané barté pér keté vit dhe ne kemi
ne nje listé ge jau kemi prezentuar ne raportet e me hershme si¢ jané raporti finaciat Janar-Mars
2022, te shérbimet tjera kontraktuese hyné edhe sherbimet e printimit, sherbimi i transportit te
nxenséve.

z.Ruzhdi Shehu, raporti i pérmban te gjitha shpenzimet e bera ne gjashtemujorshun janar-
Qeshore 2022, dhe ne jau kemi prezentuar ne raportin e pare janar-mars 2022 ne detaje edhe
raportin e borxhit te trasheguar, ku siq po shihet nuk e keni lexuar fare, por edhe per kunder kesaj
ne do jua sjellim prap ne seancen e radhes raportin ne detaje. Cilat kategori kan shpenzuar,
aktivitetet qe i kemi ndérmarr, te gjitha do ti keni ne detaje pe raportin e radhes finacar.

z.Leonard Llolluni, ktu te sherbimet publike kemi te prezentura disa aktivitete ge jan ndermar a
si shpenzim nuk i kemi fare te prezentuara, po na i prezentoni vete borxhet.

z.Ruzhdi Shehu,70407€ jane obligime nga caritasi, te cilat eshte nje kontrate e cila ka pasur afer
54 puntore te angazhuar, derivate 10719€ per nxemjen,gjenerator dhe vetura obligime te pa
paguara nga viti i kaluar, shérbime e printimit 1284€ borxhe te viti te kaluar, transporti i
nxensave 5764.80€ keto jane disa mga obligimet nga viti i kaluar, keto i keni pasur edhe ne
raportin e pare, ndérsa sa i pérket projekteve te realizuar per janar-qeshore 2022 jane mirembajtja
e rrugeve locale gjate sezonit dimror pa shpenzim te buxhetit eshte angazhim i yni vetanak, kemi
bere organizimin e stacionit te autobuesve, aktivitet i sherbimeve publike, éshté kryer projekti i
sinjalizimit vertikal i shenjave sinjalizuese si dhe eshte bere shenimi i kalimit te kambsoreve dhe
[ personave me aftesi te kufizuara edhe kjo eshte pa shpenzim, aktivitet i kryer me angazhimin e
drejtoris se sherbimeve publike, keto jane disa aktivitete qe jane bere por jane bera pa asnje
shpenzim.

4. Themelimi i Panellit Pérzgjedhés té antaréve té Komitetit Konsultativ pér Persona me
aftési té Kufizuara,

Sqrimin dhe aryetimin e kesaje pike e beri z.Shpejtim Gacaferi.

Propozimet per Panellin Perzgjedhes té antaréve te Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési
t& Kufizuara: grupi i LDK se propozon znj.Ermelinda Llolluni,

grupi 1 AAK se propozon znj.Festina Maloku,

grupi I LVV_je propozon znj.Eliza Pepshi,

Ekzekutivi propozon znj.Venara Shala,

0JQ te propozojne znj.Savete Shehu.



z.Shpejtim Gacaferi, e hudhim ne votim keto propozime, per 15 vota, kunder 0 vota, abstenim 0
vota konstatoi se propozimet per panelin perzgjedhes per antaret e komitetin konsultativ per
persona me aftesi te kufizuara u miratua.

5. Kérkesé pér inicim t&€ procedurave pér plotésim ndryshimin e Statustit t¢ QKMF s&,” Dr.
Ali Hoxha” Junik,

Sqgarimin dhe arsyetimin e kesaje pike e beri z.Shpejtim Gacaferi.
Sqgarim dhe aryestim shtese beri edhe Kryetari | Komunes z.Ruzhdi Shehu.

z.Leonard Llolluni, meqe nga kuvendi kerkohet vetem dy antaré ne si grupe heqim dore te
perfagsimit ne kete komision dhe ja lirojme vendin grupit te LVV.

z.Shpejtim Gacaferi, ateher po i presim propozimet:
LDK propozon zn.Lirjeta Shehu
LVV propozon znj.Eliza Pepshi
Ekzekutivi propozon z.Demé Ukaj dhe znj.Venera Shala
QKMF propozon z.Dr.Ali Kugi,

z.Shpejtim Gacaferi,e gesim ne votim kéto propozime, kush éshté pér keté pérbérje? pér 15 vota,
kundér 0 vota, abstenim 0 vota konstatoi se komisioni u miratua.

6. Raportimi i kryetarit t&¢ Komunés sé& Junikut pér periudhén Janar-Qershor 2022,
Arsyetimi dhe sqarimin e kétij raporti e beri kryetari i Komune se Junikut z.Ruzhdi Shehu.

z.Leonard Llolluni,e pergezoj Kryetarin e Komunés per prezentimin e kétij raporti, sa i pérket
drejtorisé se zhvillimit ekonomik ku uné kam gené drejtor ¢ di se sa kam lené borxhe, e borxhi
qe kam lené &shté 3790€, por me beri pershtypje se kan dal disa fatura te “Drinit te Bardhé&” ,
realisht mua me ka ardhur nje fature pak para perfundimit te mandatit si drejtore me ka ardhur
dhe une nuk kam qgen ne dijeni se kemi pasur kontrate me “drinin e bardhe” dhe até faturé as qe e
kam pranuar.

Znj.Gentiana Tofaj, pershendetje per te gjithé, sa i pérket marréveshjes me “Drini i Bardhé” ,
marrveshja ka qené per dy vite marrvesja eshte per vitin 2020 dhe 202 1dhe jané tri fatura, nje
faturé eshte me protokol, ka qené e pranuar nga ti ndérsa dy tjera kané gené pa protokol te
pranuara nga zyrtari i zhvillimit ekonomik qge besoi ju ka pércjellé juve.

z.Leonard Llolluni, per deri sa nuk ka pasur konstatim per kryerjen e punéve se ¢faré ka kryer ky
operator une nuk i1 kam pranuar kéto fatura.

Znj.Gentiana Tofaj, po si do ge te jeté kéto fatura tani nuk varen nga ne, ato jané te pérmbaruesi.
z.Leonard Llolluni, permbaruesi nuk mundet ti terhek mjetet sepse nuk ka raport ge ky operator
ka kryer puné ne Komunén e Junikut dhe une nuk kam patur kontraté te lidhur me keté operator
“Drini i Bardhé”.



z.Arten Hamza, komuna e Junikut ka kontrate me operatorin “Drini i Bardhé” mirépo kontrata ka
devijuar dhe ne né bordin e Drejtoréve te ekzekutivit te kaluar i kemi diskutuar kéto dy fatura,
pér keté je ne dijeni edhe ti.

z.Leonard Llolluni, uné zyrtarisht nuk jam ne dijeni per kéto dy fatura, vetem privatisht, dhe pér
Drejtoriné ku uné ¢ kam drejtuar, uné e di sakté sa kam len& obligime.

7. Té ndyshme,

z.Zenel Maloku,une kam disa ¢éshtje per ti ngritur ketu para jush, e para éshté rruga Junik-
Gjocaj, aty ku ka rreshitur dheu, kan vendosur disa guré€, sipas mendimit tim kjo €shté njé gabim
dhe mendoj se komuna duhet te intervenoj sepse vendosja e kétyre guréve paraqet rrezik per te
ardhmen, e dyta &shté te rruga qe gjendet afer familjes qe banon ne Gjocaj, aty jané disa guré qe
jane potencial te rreshqasin dhe te rrezikojné keté familje, kjo familje ka edhe fémijé, uné ju
kisha drejtuar Drejtorit té€ sherbimeve Publike, kryetarit te Komunés, te ndermeren masa te
vendoset nje muri mbrojtés para se te ndodhe digka ge ne me u penduar, e treta ¢éshtje éshté njé
kérkesé e qytetaréve ge jetojné ne até pjesé, qé kryetari i komunés te perpiqet ta b&jé rrugén aty
ku &shté dhe ta lidhé me rrugen e bjeshkés, sepse nuk eshte rrugé ge do aq puné shumé, ¢éshtja e
katér &shté per lapidarian ge ndodhet te Xhamija ne qendér, kete ¢éshtje e kemi biseduar edhe
me heret dhe un mendoj qe ky lapidar te higet pasi ge te njéjtit emra qe jané té€ vendosur te
lapidari i heroit “Edmond Hoxha”, ¢éshtja e pesté eshte shqetsimi i qytetaréve te gendrés qe
pretendojné ge komuna ju ka mare toké, ka edhe organizaté ge thot€ na ka mare komuna toké,
andaj kérkoj nga Drejtoria e Kadastrit qe te na bie gjendjen e fletave poseduse pér qendér qe te
dimé se kujt ju ka maré toka.

z.Ruzhdi Shehu, sa pérket rrugés Junik-Jasiq-Gjocaj, eshte projekt i mé hershém dhe akoma nuk
eshté ne perfundim, ne kemi nje komision komunal ge ben monitorimin e punve, po ashtu ka
edhe nje komision nga ministria ge monitoron punet per kete rruge, kto komisione jane duke u
munduar qe si eshte me se mirti te shkojen pune , sepse eshte teritor jo I pershtatshem per
ndertimin e rrugeve sidomos ne vendin mbi Gjocaj, ndersa sa | perkete rruges per te familja e
Nezir Gjocaj,e kemi pare ate gjendje, ne nuk kemi gjete project per kete rruge dhe po ashtu nuk
kemi mjete te alukuar per kete geshtje, mire se e ngritje si geshtje dhe ne kur te vije koha e
planifikimeve per projekte do te shiqgojme mundesin ge te intervenojme ne kete pjese ne vitin e
ardhshem,tani per tani nuk mundemi te intervenojme sepse ¢dogje eshte e planifikuar per kete
vite, sa | perkete lapidarit e kemi patur edhe nje here me heret kete qeshtj, pllaka qe gjindet te
Heroi Edmond Hoxha duhet te permisohet sepse ka disa emra dhe data ge jane gabimisht, do te
shikojme mundesin ge ti korigjojme te gjitha gabimet dhe do te bisedojme me te gjithé akteret si
Bashkesia islame dhe té tjerét dhe te kemi nje projekt per gender, sa i pérket uzupimeve ne
gender une kam nje liste e keni patur edhe ne kuvend dhe kete liste e kame gjetur te gatshem, dhe
ka proceduar ge jane edhe ne gjykata dhe keto geshtje nuk zgjidhen me shkop magjik, une jam
qge tani e tutje te mos ndodhin uzupime.

z.Leonard Llolluni, kryesues sipas rreguliores se punes se kuvendit, kryesuest e grupeve
parlamentare e marin fjalen si te parete andaj rrespekto kete rregullore te kuvendit.



z.Shpejtim Gacaferi, une e di kete dhe ashtu eshte edhe me rregullore, por asnjeri nga tre
kryesuesit e grupeve nuk e kerkuat fjalén andaj ja dhashe fjalen z.Zenel Maloku.

z.Dervish Bajraktari, pershendetje per te gjithé, une i kam dy ¢éshtje, e para éshté kanalizimi i
ujrave te zeza qe eshte ne “lagjen Bajraktaré” éshté i bllokuar dhe era kundérmon shumé, dhe
¢éshtja tjetér &shté rruga po ne keté lagje qe lidhé Bajrakar”- “Krasniq” dhe “Shalaj” e deri ne
“lagjen Gaxherr”, éshté shumé e demtuar dhe nje automjet sa do ge te eshte e ka shume te
veshtire te kaloj prej gropave dhe therrave ge e kan ngushtuar kete rruge, a keni ndermend te
ndermerni digka per keto geshtje si psh, ktu ne gender keni zhbllokuar nje kanalizim te ujrave te
zeza apo lagjeja Bajraktar nuk eshte prioritet per ju si ekzekutiv.

z.Ruzhdi Shehu, ka te drejte z. Dervish Bajraktari pér até ge si eshte gjendja ne “lagjen
Bajraktar”, ne jemi duke menduar se si te gjejmé zgjidhje ge me zhblloku ate kanalizim te
ujérave te zeza, po te ishte ne listén e projekteve nga viti i kaluar ne sot do e kishim te kryer, pér
ta kryer kérkohet nje kosto e larté, sepse kerkohet intervenim ne kanalizim dhe asafalltim dhe nje
here per nje here nuk mundemi te intervenojme sepse nuk kemi mjete, per vitin e ardhshem eshte
nje nder projektet e para te intervenohet.

z.Leonard Llolluni, Kryetari me siguri eshte ne dijeni se nje organizate serioze Zvicrane
HELMETAS e ka gitur qe besimi i qytetaréve te Komunés se Junikut ndaje Kryetarit Ruzhdi
Shehu eshte ne 40%, dhe geshtja tjeter &shté njé lajm ne Facebook, ge komuna e Junikut éshté
anétarésuar ne “Strong Cities”, dhe uné kam hulumtuar dhe ajo organizate eshte e themeluar qe
tri dite dhe po ashtu ate dite ge ka postuar né facebook” komuna e Junikut ate dite edhe eshte
hapur fageja e Srond Cities, kjo ge du ate them eshte se sa eshte serioze nje lajme nga komuna.
Si ¢éshtje tjetér éshté premtimi i kryetarit z. Ruzhdi Shehu gjaté fushatés zgjedhore ge QKMF-ne
do ta beje te funksionoj 24 oré.

Znj.Festina Maloku, pershendetje pér te gjithé, uné kam njé kérkesé qé Komuna né lagjen
“Miroc” e“Malok” te vendos policé té vdekur, pasi qé shoferét e automjeteve po ngasin me
shpejtési te larté dhe po paraqesin rrezik pér kémbésorét andej.

z.Lulzim Gacaferi,z. Kryesues ashtu siq tha kolegu Leonard ta keni parasysh rregulloren e
Kuvendit ge te na epet fjala ne si kryesues te Grupeve parlamentare dhe jo ta shikoni vetem nje
grupe ti ipet fjale vetem atyre, ne kete rast vetem AAK_se, nuk du ate jau cenoj fjalen askujt port
te rrespektohet rregullorja e punes se Kuvendit. Qeshtja tjeter eshte, ne mandatin e kaluar ky
kuvend e ka miratuart nje rregullore per orarin ne grasonomi e qe kemi parapare njé dité pushim,
une kerkoje ge kjo rregullore te zbatohet serisht pasi gqe ne kete menyre ne i mbrojmé puntoret ne
kete sektor, geshtja tjeter eshte po ajo gqe u ngrit nga z.leonard Llolluni ge QKMF-ja te jete
funksionale 24 ore, ne ju kemi premtuar gytetarve te Komunes se Junikut se do ta funksionojme
QKMF-ne per orar te punes 24h dhe mendoj se kryetari i Komunes eshte duke punuar ne keté
drejtim, dhe geshtje tjeter eshte aparatura e rengelit ge e kemi si donacion te mos largohet nga
QKMF ja port e shiqohet mundesija te funksioj dhe te mbetet ne QKMF dhe ne funksion te
pacientave dhe qytetarve te Junikut, geshtja tjeter eshte uji i pijes per lagjen “Agim Ramadani”
ne dime se projekti eshte ndaluar por une mendoje se ne e kemi dhen nje premtim gjate fushates
zgjedhore dhe se mendoj ge kete premtim duhet ta qojme deri ne fund she lagjja “Agim
Ramadani” te lidhet me ujin e pijes, ¢éshtje tjetér ka te beje me kerkesen e Bajram Gacaferi i cili



kérkon ge ne kallavaj disa prona te banoreve te lagjes “Gacafer” te lidhen me kanalin e uitjes,
dhe geshtja tjeter eshte ne shtratin e lumit erenik ne lagjen Gacafer afer shtepive te familjeve
Tofaj jane ber disa gropa nga operatoret qe kan nxjerrur zhavor aty dhe ato gropa jan mbetur
ashtu, kerkoj nga drejtoria e sherbhimeve ge te intervenoj ne keto gropa pasi ge ato paraqesin
potencial per rrezik per femijet tane ge tani e frekuntojne keto hapsira per freskim nga vapa.

z.Ruzhdi Shehu, sa i pérket ujit te pijes né lagjen”Agim Ramadani” eshte nisur projekti pa
disponimin e mjeteve finaciare, qe eshteshkelje ligjore, 53000€ na i ka mare pérmbaruesi, kte e
keni edhe ne raport te auditimit te cekur, sa i pérket zgjedhjes ne jemi shume te interesuar qe
lagjeja “Agim Ramadani” t& ket& ujin e pijes, sa i pérket QKMF-s& ne kemi premtuar qe te jeté
funksionale 24h, por problem &shté stafi mjekésor qe po iké nga Kosova, me kéto politikat duhet
qé te meret shteti t€ b&je zgjidhje qe stafi mjekésor te mos iké nga Kosova, por pérkundér késaj
ne do te tentojmé qe QKMF ja te startoje te funksionoj 24h,sa i perkete aparatit te réntgenit edhe
né né bazé té rregulloreve dhe funksionimit te QKMF se do te shijojmé mundésité ge te
funksionoj eshe kjo aparature sipas normave te QLMF se, sa i perkete kanaleve te uijtjes kemi te
ndara 250000€ dhe siaps prioriteteve ne do ti ndertojem keto kanale dhe besoj se edhe “Kallavaj”
dhe te gjithé do te kygen ne kanale te ujitjes, eshte projekt ge n aka mbeshtete ministria e
bujeqsis, sa i perkete orarit per grasonomet, une do ta shikoj rregulloren e kuvendit, dhe do t&
ulemi me pérfagésuesit e bizneseve ge te shiqojm te b&jmé me te miren sepse Juniku eshte njé
zoné e ngushtuar dhe pak puné po kané bizneset dhe tash &shté sezona e verés ku ata presin qe té

kené me se shumti puné, mirépo pajtona me ate qe nuk bené me e shfrytezuar puntorin.

z.Shpejtim Gacaferi, e konstatoi te mbyllur mbledhjen e Korrikut
mbledhja u shpalle e mbyllur ne ora 12:35
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